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بی اخلاقی های کلامی و رفتاری 
برخی  مسئولان

انجمــن  رئیــس  یوســفی،  محمــد  اخیــرا 
پرورش دهنــدگان مــرغ گوشــتی، در پاســخ به این 
پرسش که «چرا در ایام نوروز صف مرغ تشکیل شد؟ 
گفته اســت: «مردم از صف مرغ خوششــان می آید. 
دوســت دارند علت صف را بدانند و ازاین رو به صف 
می پیوندند! همین موضوع باعث شــد که صف مرغ 
تشکیل شــود». این در حالی است که مرغ دولتی با 
قیمت ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان عرضه می شــود و مردم 
با اســتناد به اظهارات محمدعلی کمالی سروستانی 
مشــاور اتحادیه مرغداران گوشــتی که گفته بود: «با 
افزایش میزان تولیــد و واردات نهاده، قیمت مرغ از 
۴۰ هــزار تومان فراتر نمــی رود»، این طور به آنها القا 
شــد که در صورت عدم خرید مرغ دولتی، باید آن را 
به زودی با قیمت بالاتری از بازار تهیه کنند. بی شــک 
نظر ایشــان توهین به مردم اســت و بازتاب واقعیت 
جامعه ما نیست. باید به آقای محمد یوسفی یادآور 
شــد صف های طویل مرغ زیبنده کشور ما نیست. این 
صف های طویل نشان دهنده نابسامانی در این حوزه 
و عدم مدیریت مســئولان مربوطه است و مردم نباید 
در این قضیه مقصر قلمداد شوند. ضمن اینکه دلیل 
اصلی ای که مــردم را در این شــرایط بحرانی کرونا 
مجبور کــرده در صف های طولانی، ســاعات زیادی 
را در انتظار خریدن مــرغ با قیمت دولتی بگذرانند و 
تازه مطمئن هم نباشــند که در آخر مرغی نصیبشان 
خواهد شــد یا خیر! تورم، فقر و گرانی است. مردمی 
که به  علت وضعیت بد اقتصادی مجبور به ایستادن 
در صف های طولانی مرغ می شــوند ســزاوار چنین 
رفتاری نیســتند. نمونه دیگر این نوع رفتارها، حذف 
یارانــه نقدی خانوارها و محرومیت از خدمات بانکی 
اســت که توســط معاون وزیر راه وشهرســازی برای 
ثبت نکردن یا ثبت اشتباه مشخصات ملک در سامانه 
جامع املاک و اســکان برای مــردم به عنوان جریمه 
در نظر گرفته شــده است. تهدید مردم به قطع یارانه 
برازنده دولت نیســت، ضمن اینکــه تهدید مردم به 
حــذف یارانه نقدی برای دریافت مالیات از خانه های 
خالی نمی تواند راهکار مناسبی باشد. در حال حاضر 
یارانه نقدی ای که ماهانه به هر نفر پرداخت می شود 
مبلغ ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان اســت. روشن است که این 
مبلغ، چندان زیاد نیســت که حــذف آن بتواند اهرم 
فشاری باشــد به مالکان خانه های خالی که از ترس 
ازدســت دادن آن تشویق شــوند مالکیت خانه خود 
را در ســامانه املاک ثبت کنند و مالیات سالانه چند 
میلیون تومانی آن را بپردازند! حال این ســؤال پیش 
می آید مســئولانی که طبق اصل ۱۴۲ قانون اساسی 
باید فهرســت دارایی های خود، همسر و فرزندانشان 
را اعــلام کننــد، اگر امــوال خــود را ثبــت نکنند یا 
اطلاعات ثبت شــده با واقعیت مغایرت داشته باشد، 
ضمانتی بــرای برخورد با آنــان همانند مردم عادی 
وجــود خواهد داشــت؟ در واقع یکی از مشــکلاتی 
که همیشــه در رابطــه با حاکم و مــردم وجود دارد 
این اســت که معمولا کسانی که به قدرت می رسند، 
این حالــت ذهنی برایشــان پیدا می شــود که تافته 
جدابافته ای هســتند و حال که حاکم شــده اند حق 
دارند هر طوری که دلشــان می خواهد با مردم رفتار 
کنند. لازم اســت این دســته از مسئولان در نوع رفتار 
و کــردار خود تجدید نظر کننــد و خدمت به مردم و 
رفتار اسلامی را سرلوحه کار خود قرار دهند. حضرت 
علــی (ع) زمانی که مالک اشــتر را برای مدیریت به 
مصر اعزام می کنند به ایشان توصیه می کنند: «دلت 
را از رحمت و محبت و نرمش با مردم لبریز کن، مبادا 
که چونان درنده ای شکارشان را غنیمت شماری. در 
تعامل با مردم مهربان و کوشــا باش، چون مردم دو 
دســته اند؛ یا در دین با تو برادرند و یا در آفرینش با تو 
برابــر. اگر خدمتی برای مردم انجام می گیرد و چیزی 
به آنان عطا می شــود بدون منت و خشونت باشد و 
اگر مســئولی نمی تواند در چارچوب اختیارات خود، 
کاری برای مردم انجام بدهد، با روی خوش و در عین 
حال عذرخواهی از مردم، آنان را از عدم توانایی خود 

جهت برآورده کردن خواسته هایشان آگاه کند».

بورس؛ پرنوسان در آخرین روز هفته
شــرق: دیروز و در آخریــن روز کاری بورس در  �

هفته، شــاخص کل بورس روزی پرنوســان را پشت 
 سر گذاشت و درحالی که در دقایق ابتدایی معاملات 
تــا یک میلیون و ۲۴۵ هزار واحــد افزایش یافته بود، 
در ســاعات میانی تا یک میلیون و ۲۴۳ واحد کاهش 
یافــت و در نهایــت روی همیــن رقم باقــی ماند. 
شــاخص کل بورس با ۱۳۲۰ واحــد کاهش به رقم 
یک میلیون و ۲۴۳ هزار واحد رســید. شاخص کل با 
معیار هم وزن هم ۸۰۵ واحــد کاهش یافت و رقم 
۴۳۴ هزار و ۴۳۹ واحد را ثبت کرد. معامله گران این 
بازار ۳۷۴ هــزار معامله انجام دادند که ۳۹ هزار و 
۲۰۸ میلیارد ریال ارزش داشت. سرمایه گذاری تأمین 
اجتماعی، معدنی و صنعتــی چادرملو و معدنی و 
صنعتی گلگهر بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل ملی 
صنایع مس ایــران، پالایش نفت اصفهان و پالایش 

نفت بندرعباس بیشترین تأثیر منفی را گذاشتند.
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مقصر چالش کسری بودجه، چاپ پول و بدهی های هنگفت کیست؟
مناقشه ادامه دار بانک مرکزی و دولت

در نشست فراکسیون تولید مطرح شد
قیمت گذارى دستورى، تولیدکننده را از پاى درآورده است

شــرق: مناقشــه بین دولت و بانک مرکــزی درباره 
کسری بودجه و تأمین منابع آن از محل بانک مرکزی، 
چــاپ پول و تبعات ناشــی از آن تمامــی ندارد و هر 
بار ابهامات بیشــتری را مطرح می کند، این بار دولت 
مدعی شده که بانک مرکزی بزرگ ترین بدهکار به آن 
بوده و از عوامل کســری بودجه اســت، این در حالی 
است که به اذعان دولتی ها و البته آمار رسمی، دولت 

بزرگ ترین بدهکار بانکی است. 
براساس گزارش ایسنا، کسری بودجه دولت طی چند 
ســال اخیر همواره مورد توجه بوده و به هر صورت 
تدویــن لایحه در دولت و تصویــب قانون بودجه در 
مجلــس به گونه ای اســت که در اوایل ســال، عدم 
تحقــق منابع خود را نشــان داده، موضوع کســری 

بودجه مطرح و اصلاحات درباره آن شروع می شود.
صندوق توســعه ملــی و اوراق گزینه هــای اصلی 

تأمین کسری بودجه
تحقق نیافتن منابع ناشــی از درآمد نفت یا ســایر 
درآمدها به نحوی است که باید دولت برای مصارف 
پیش بینی شــده منابع جدیــد پیش بینی کنــد و این 
منابع در ســال های اخیر عمدتا برداشــت از صندوق 
توســعه ملی هرچند بــا تصویب قانونــی و فروش 
بیشتر اوراق بوده اســت. مجموع این جریان موجب 
شده بحث هایی در رابطه با استقراض دولت از بانک 
مرکزی مطرح شود و حتی رئیس کل بانک مرکزی از 

چاپ پول سخن بگوید.
 شروع جدی چالش استقراض از بانک مرکزی و رد 

آن از سال قبل
این ادعای رئیس کل بانک مرکزی از سال گذشته 
مطرح شد، زمانی که به دنبال افزایش تورم در ابتدای 
سال کارشناســان آن را ناشی از کسری بودجه دولت 
دانستند ولی ســازمان برنامه و بودجه با رد هرگونه 
ادعــا در رابطه با اســتقراض از بانــک مرکزی اعلام 
کرده بود که صورت های مالی این بانک نشان دهنده 
انضباط مالی دولت اســت و حتی خالص بدهی های 
دولت به بانک مرکزی کاهش داشــته اســت. با این 
حــال، همتی تأکید داشــت کــه تبدیــل منابع ارزی 
صندوق توســعه ملــی برای جبران کســری بودجه 
دولت به نوعی استقراض کوتاه مدت از بانک مرکزی 
به شمار می رود که موجب افزایش پایه پولی و تورم 
شــده اســت، چراکه منابع صندوق در اختیار دولت 
نیســتند و بانک مرکزی پول بدون پشتوانه در اختیار 
دولت قرار می دهد. در هر صورت دولتی ها زیر بار این 

اعلام بانک مرکزی نرفتنــد و در کنار نوبخت، رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه که این موضوع را نپذیرفت 
دژپسند وزیر اقتصاد نیز چندین بار تأکید کرد هیچ گونه 
استقراضی از بانک مرکزی صورت نگرفته و دولت از 

محل فروش اوراق کسری را جبران کرده است.
شروع  بدهی  جدید  داستان  نشده،  تمام  پول  چاپ 

شد
اما این ماجرا تمام نشده که اخیرا نوبخت موضوع 
دیگری را مطرح کرده که جریان بدهی های دو طرف 
را به میان می آورد. او گفته که بانک مرکزی بزرگ ترین 
بدهکار بــه دولت اســت. رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه با بیان اینکه طبق اعــلام وزیر نفت پول های 
حاصلــه از صــادرات نفت به حســاب بانک مرکزی 
واریز شده اســت، گفته که اما این بانک در تبدیل ارز 
به ریال دچار تأخیر است و در این حالت بانک مرکزی 
بزرگ ترین بدهکار دولت به شــمار می رود. بخشی از 
کســری بودجه دولت به همین دلیل است که منابع 
ارزی به ســرعت به ریال تبدیل نمی شــود. نوبخت 
تأکید داشــته که در شرایطی که دولت اندوخته مالی 

در بانک مرکزی دارد چه نیازی به چاپ پول است؟
 ماجرا مبهم است، توضیح دهید

این ادعای ســازمان برنامه و بودجه درباره بدهی 
سنگین بانک مرکزی به دولت و تأخیر در تبدیل ارزی 
که در دســترس این بانک اســت و آن را به کندی به 
ریال تبدیل می کند، موضوعی اســت که باید طرفین 

از ســازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی در رابطه 
با آن شفاف ســازی کرده و توضیح دهند که آیا ارز در 
اختیــار بانک مرکزی قرار گرفته و آن را تبدیل به ریال 
نکــرده یا اینکه بانک مرکزی به دلیل ملاحظات خود 
در سیاســت های پولی از تبدیل ارزی که در دسترس 
خود نیســت، خودداری کرده و آن را تدریجی انجام 

می دهد؟
 ادعای «نیلی» همچنان برقرار  است

اما به این بهانه مروری به بدهی دولت به سیستم 
بانکی قابل تأمل است. زمانی مسعود نیلی به عنوان 
مشــاور اقتصادی رئیس جمهور مدعی بود که دولت 
بزرگ تریــن بدهکار به سیســتم بانکی اســت، البته 
ترازنامه بانک ها این اعلام نیلی را همواره تأیید کرده 
است. بررسی آخرین گزارش بانک مرکزی از وضعیت 
دارایی ها و بدهی های سیســتم بانکی نشان می دهد 
که تا پایان آذرماه ســال گذشــته بخش دولتی ۱۴۷
هزار میلیــارد تومان به بانک مرکزی بدهی داشــته 
که در مقایســه بــا آذر ماه ۱۳۹۸ حــدود ۵۷ درصد 
افزایــش دارد. از ایــن رقم ۱۱۵ هــزار میلیارد تومان 
مربوط به بدهــی دولت به بانک مرکزی و حدود ۳۶
هزار میلیارد تومان بدهی شــرکت ها و مؤسسات به 
بانک مرکزی است. البته بخشی از بدهی های دولت 
به بانک مرکزی مربوط به تنخواهی اســت که طبق 
قانون سالانه از ســوی بانک مرکزی در اختیار دولت 
قرار می گیرد و در ادامه تســویه می شــود، برای سال 

جاری نیز ارائه تنخواه برای پرداخت یارانه های نقدی 
براســاس قانون بودجه به آن اضافه شده و به نوعی 
دولت بابــت پرداخت یارانه های نقــدی که هیچ گاه 
بــرای اصلاح آن اقدام جدی صورت نگرفته به بانک 
مرکزی بدهکار است که این بدهی حتی در کوتاه مدت 

می تواند تبعات خود را به همراه داشته باشد.
 بدهی سنگین دولت به سیستم بانکی

اما دولت به سیســتم بانکــی بدهی هنگفت تری 
دارد؛ به طوری که تا پایان آذرماه ســال گذشته بیش 
از ۵۲۶ هزار میلیارد تومان بخش دولتی به سیســتم 
بانکی بدهکار بوده که نسبت به دوره قبل ۳۰ درصد 
افزایش داشــته اســت، از این رقم ۴۷۷ هزار میلیارد 
تومان مربــوط به بدهی دولت به سیســتم بانکی و 
مابقی برای شرکت ها و مؤسسات دولتی است. بارها 
سیســتم بانکی و بانک مرکزی خواهان تسویه بدهی 
دولت به سیســتم بانکی شده اند چراکه موجب شده 
است عملا بخش عمده ای از دارایی بانک ها به دست 
دولت قفل شده و از اختیار آنها جهت ارائه تسهیلات 

یا سرمایه گذاری خارج شود.
تسویه ریز ریز بدهی دولت به بانک ها

در همیــن رابطه از ســال ۱۳۹۵ در قانون بودجه 
تدابیری برای تسویه بخشــی از بدهی های دولت در 
نظر گرفته شــده که در ابتدا از محل منابع آن ناشی 
از تســعیر نرخ ارز بود ولی به هــر صورت رقم قابل 
توجهی نبوده اســت، این در حالی اســت که دولت 
معتقد است به دلیل برخی از عوامل از جمله نحوه 
محاســبات، ارقام اعلامی بانک مرکزی درباره بدهی 
دولت قابل قبول نیســت و باید ایــن بدهی ها بعد از 
حسابرسی توسط سازمان حسابرسی و مشخص شدن 
آن پرداخت شود. در مجموع آنچه اتفاق افتاد ظاهر 
خوشــایندی در اذهــان عمومی و حــوزه اقتصادی 
دولت نداشته اســت، اینکه دولت ســال ها هر گونه 
اســتقراضی از بانک مرکزی را رد کــرده و آن را خط 
قرمز خود اعلام می کنــد و در جایی دیگر رئیس کل 
بانک مرکزی در اتفاقی که کمتر در سال های گذشته 
در دولت ها رخ داده، نســبت به چاپ پول در دوران 
ریاســتش و در زمــان حضور همان دولــت اعتراف 
می کنــد، اما این جریــان به تدریج در حــال رفتن به 
سمت ابهامات بیشــتری است و هر بار ابعاد دیگری 
از روابط مالی بانک مرکزی و دولت مطرح می شــود 
که نیاز دارد در صورت اعلام شفاف ســازی بیشتری از 

سوی طرفین صورت بگیرد.

شرق: عصر سه شــنبه همین هفته فراکسیون تولید 
و فضای کســب وکار مجلس با نمایندگان اتاق های 
بازرگانی، تعاون و اصناف نشســتی داشتند، فعالان 
بخــش خصوصی از نــوع تعامل دولــت با بخش 
خصوصی به شــدت گلایه داشــته و عنــوان کردند 
که دولت بــا قیمت گذاری دســتوری تولیدکنندگان 
کشور را زمین گیر کرده است. در ابتدای این نشست، 
سید احســان خانــدوزی، رئیس فراکســیون تولید و 
فضای کسب وکار مجلس اظهار کرد: در این جلسه 
تلاش بر این است که مشکلات و موانع اصلی تولید 
و کســب وکار را بررســی کنیم و در جلسه بعدی با 
دعــوت از نماینــدگان دولت و بالاتریــن مقام های 
دســتگاه های اجرائــی کشــور، مهم تریــن موانع را 
بررسی و راهکار پیدا خواهیم کرد. براساس گزارش 
خبرگزاری مهر، در ادامه محمدرضا نجفی منش در 
این جلســه گفت: اگر قرار باشــد همه موانع تولید 
را تک به تک حل کنیم ۵۰۰ ســال زمان نیاز اســت. 
از این رو باید به صــورت ضربتی در این بخش عمل 
کنیــم. عضو هیئت نمایندگان اتــاق بازرگانی تهران 
افــزود: با توجه بــه اینکه مجلــس انقلابی بوده و 
مقــام معظم رهبری نیز در رابطه بــا تقویت تولید، 
فرمان هــای مؤثــری را صادر کرده انــد، باید هرچه 
ســریع تر درباره رفــع موانع اقدام شــود؛ اگر موانع 
تولید رفع شــود دیگر نیــازی به حمایــت از تولید 
هم نیســت. وی ادامه داد: در این ســال ها کارهای 
مطالعاتی زیادی در رابطه با موانع تولید انجام شده 
و فقط نیاز اســت که این موانع رفع شــوند. چراکه 
در صورت عدم تقویت اقتصاد کشور همیشه زمینه 

برای اعمال تحریم و زور از ســوی ســایر کشــورها 
فراهم خواهد بــود. نجفی منش تصریح کرد: طبق 
آمار وزارت صمت سال گذشته سه ونیم میلیارد دلار 
خودکفایی داشتیم. یعنی ۳.۵ میلیارد دلار نیاز ارزی 
کشور کاهش یافته است. از این رو نیاز است که برای 
امسال نیز چنین برنامه ای را پیاده کنیم. او همچنین 
با اشــاره به مشکلات تأمین اجتماعی، بیان کرد: اگر 
شورای عالی تأمین اجتماعی بالای سر سازمان تأمین 
اجتماعی قرار گیرد، مشکلات تا حدی حل می شود 
اما تا زمانی که این سازمان به صورت کلی در دست 
دولت است، موانع بیشتر خواهد شد. در حال حاضر 
همه کاره تأمین اجتماعی وزیر کار محسوب می شود. 
محمدباقر مجتبایی، دبیــرکل اتاق اصناف ایران نیز 
در این جلســه گفت: مجلس و دولت از مشکلات و 
موانع کســب وکارها بی خبر نیستند. در واقع آن قدر 
که دستگاه ها مشکلات تولید را جمع آوری کرده اند، 
خــود تولیدکنندگان به آنها واقف نیســتند. بنابراین 
چیزی به نام شناسایی موانع نداریم و تنها به حذف 
بوروکراســی قوانین و مقررات و تقویت اراده افراد و 
دستگاه ها برای حل مشــکلات نیاز داریم. او افزود: 
بیش از ۷۰ درصد مدیران ما برای ســمتی که دارند 
نالایق بوده یا به مســائل اهتمــام ندارند. مجتبایی 
تصریح کرد: اصلی ترین مشــکل محیط کســب وکار 
کشــور مربوط به بخش مالیــات و تأمین اجتماعی 
می شــود. این در حالی اســت که مدیــران این دو 
حوزه بیشــتر از هر کسی در رابطه با مشکلات تولید 
صحبت می کننــد. دبیرکل اتاق اصنــاف ایران بیان 
کرد: قوانین مخل یا باید برای اصلاح متوقف شــوند 

یــا در حین اجرا اصلاح شــوند. ما این مســائل را از 
روز اول در هیئت مقررات زدایی فریاد زدیم اما هنوز 
توجهی به آنها نشــده است. ۱۸۲ هزار ماده قانونی 
متناقض در کشــور داریم که در تضاد با هم هستند. 
باید به مدت شــش ماه، یک تیم پای کار بایســتد و 
ایــن قوانین را بــه صورت یکجا لغو کنــد. در ادامه 
حاجی پور، معاون کســب وکار اتــاق بازرگانی ایران 
گفت: تولید بخش نامه و دســتورالعمل در کشــور 
ما بــدون نظرخواهــی از فعالان اقتصــادی انجام 
می شــود. ازاین رو همواره موانع زیادی را بر سر راه 
تولیــد ایجاد می کنــد. به عنوان مثــال دولت اعلام 
کــرده که تا زمــان تعیین تکلیف بودجــه، تجار ارز 
۴۲۰۰ تومانــی را مبنای کار خود قــرار دهند. این در 
حالی اســت که پس از تعیین تکلیف این موضوع، 
فعالان اقتصادی باید مابه التفاوت با اعداد غیر قابل 
تصور بپردازند. اگر قرار اســت دولت یا مجلس هر 
کاری بکنــد باید از قبل اعلام و تکلیف را مشــخص 
کند. معاون کســب وکار اتاق بازرگانــی ایران تأکید 

کرد: به صورت کلی برای ابلاغ هر دســتورالعمل یا 
بخش نامه باید نظر اعضای تشکل های تخصصی یا 
اتاق ها اخذ شــود و نمی توان بدون توجه به نظرات 
آن بخش، بخش نامه تولید کرد. حاجی پور در انتقاد 
به قیمت گذاری دســتوری کالاها، اظهار کرد: دیگر 
مشکل بخش تولید نرخ دستوری کالاهاست. ما این 
مسئله را در بخش فولاد مشاهده کردیم که چگونه 
سال گذشــته تمام زنجیره فولاد در تلاش برای حل 
این معضل بودند. وی افزود: همچنین در حوزه مرغ 
نیز شــاهد این اتفاق بودیم به شکلی که تولیدکننده 
به دولــت اعلام می کرد کــه به دلیــل هزینه های 
بالای تولید نمی تواند مرغ را با قیمت مدنظر دولت 
عرضه کند اما در دولت در پاسخ اعلام کرد که قصد 
واردات ۵۰ هــزار تن مرغ بــا ارز ۴۲۰۰ تومانی دارد. 
وی تأکید کــرد: فارغ از هر موضوعی، تولیدکننده به 
دولت اعــلام می کند که قیمت های تعیین شــده از 
ســوی دولت تناســبی با هزینه های تولید ندارد اما 
واکنشی که دولت نشان می دهد در حد جنگ است.

 محمدرضا رسولى

اگر تحریم ها لغو شود، اقتصاد 
ایران به کجا می رسد؟

شرق: اتــاق بازرگانی ایران در گزارشی جدید، به  �
بررســی نقاط ضعف و قوت اقتصاد ایران پرداخته 
و ریســک عملیاتی موجود در این اقتصاد را ارزیابی 
کرده اســت. مرکز پژوهش های اتــاق بازرگانی، در 
گزارشــی به وضعیت ریســک اقتصــادی ایران و 
پیش بینی های ۱۰ساله از وضعیت اقتصادی کشور 
پرداخته که تا حدودی نگاه سرمایه گذاران خارجی 
به اقتصاد کشــور را معلوم می کند. در این گزارش 
درباره ریســک اقتصادی آمده اســت: اقتصاد ایران 
پــس از اعمــال تحریم های ثانویه ایــالات متحده، 
بــه دلیل کاهش صــادرات نفت و ســرمایه گذاری 
تضعیف شــده است. علاوه بر آن، همه گیری کووید 
۱۹ باعث ایجاد اختلال در فعالیت ها شده است. در 
نتیجه ریال همچنان ضعیــف و تورم همچنان بالا 
باقی خواهد مانــد. چنانچه تحریم ها به تدریج لغو 
شود، رشــد اقتصادی ایران در ســال ۲۰۲۱ معادل 
۴.۳ درصــد و برای ســال ۲۰۲۲ معادل ۸.۲ درصد 
پیش بینی می شــود. محیط کســب وکار پرچالش 
ایران پــس از تحریم هــای مجدد ترامــپ در کنار 
پیامدهای همه گیری کووید ۱۹ دستخوش وخامت 
بیشــتر شــده اســت. علاوه بر این، وابستگی شدید 
ایران بــه هیدروکربن هــا، اقتصــاد را در وضعیت 
بســیار آســیب پذیری قرار داده اســت. ریسک های 
دیگــر ازجمله موانع متعدد تجــاری، انحصارات و 
ممنوعیت های قانونی بر ســر راه مشارکت خارجی 
در برخــی حوزه ها، قوانین ســختگیرانه کار، وجود 
فســاد و ضعف حاکمیت قانون، همچنین تســلط 
نهادهای دولتی بر صنایع مهمــی چون بانکداری 
نیز وجــود دارد که ثبات اقتصادی را تهدید می کند. 
امتیاز شاخص ریسک عملیاتی ایران نمره نامناسب 
۴۲.۸ از ۱۰۰ اســت که رتبه ۱۲ را از میان ۱۸ کشــور 
خاورمیانه، بالاتر از کشــورهای عمدتا درگیر جنگ 
مانند یمن، عراق و ســوریه، برای ایران تعیین کرده 
اســت. در ادامه گزارش دربــاره تحلیل نقاط قوت 
و ضعــف و چالش هــا و فرصت هــای (ســوآت) 
اقتصــادی عنوان شــده: منابع عظیم نفــت، گاز و 
منابع معدنی ارزشــمند در کنار بخش کشــاورزی 
از نقــاط قــوت اقتصاد ایــران هســتند. در مقابل، 
تحریم هــای بین المللی، بخــش بانکی ضعیف و 
ناکارآمــدی محیط قانونی به عنوان چالشــی برای 
ســرمایه گذاری خارجی و حضــور پررنگ دولت در 
اقتصاد، از نقاط ضعف اقتصاد کشــور محســوب 
می شود. دو فرصت مهم اقتصاد نیز توسعه منابع 
گازی و بازار بزرگ مصرفی داخلی است. در مقابل، 
مهم ترین تهدیدهــای احتمالی نیــز کاهش تولید 
نفت و وابســتگی اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی 
است. همچنین در تحلیل سوآت سیاسی در گزارش 
تأکید شــده است: نقاط قوت شامل روابط تجاری با 
کشورهای چین، روسیه و ترکیه و تداوم کنترل قیمت 
کالاهای اساســی توســط دولت از طریق پرداخت 
یارانه اســت که به حفظ ثبات کمک می کند. نقطه 
ضعف اساسی نیز عدم وجود اجماع سیاست گذاری 
در ســطح کلان اســت. مهم ترین فرصت ها شامل 
نقش آفرینی مجلس شــورای اسلامی در مدیریت 
اقتصادی و تصمیم به ازسرگیری مذاکرات هسته ای 
اســت. در کوتاه مدت مهم ترین تهدیدهای پیش رو 
از یک ســو شکســت مذاکــرات هســته ای، ادامه 
تحریم های قبلی و افزایش تحریم های جدید آمریکا 
و اروپا و از ســوی دیگر نرخ بالای بی کاری جوانان 
است. در بخشــی از این گزارش به چشم انداز رشد 
اقتصادی ایران اشــاره شده اســت: تولید ناخالص 
داخلی ایران در ۱۰ سال آینده به دلیل ادامه تنش با 
ایالات متحده و به علت تداوم ریسک های سیاسی و 
موانع ساختاری متعدد، بسیار پایین تر از ظرفیت های 
بالقوه آن پیش بینی می شــود. میانگین رشد تولید 
ناخالص داخلی واقعی در طــول دوره ۲۹- ۲۰۲۰ 
حدود ۴.۳ درصد و بسیار پایین تر از میزان اوج خود 
در دوره پیش از اعمال تحریم ها پیش بینی می شود.

 برگ سبز خودرو پژو 206TU5 رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۵۷۷ ن ۴۶
  و شماره موتور 163B0297843 و شماره شاسی

 NAAP13FE6HJ106581 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز  موتور  سیکلت  اونجر  رنگ مشکی مدل ۱۳۹۲ 
 به شماره پلاک ایران ۱۳۷ _ ۸۹۷۷۶ 

و شماره موتور PDGBUD84249 و شماره شاسی 
NEO***220T9247543 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پژو  ۲۰۷  رنگ سفید مدل ۱۳۹۹
 به شماره پلاک ایران ۹۱ _ ۴۲۶ و ۹۳ و شماره موتور 

 178B0047982 و شماره شاسی 

NAAR03FEXLJ191557 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

«آگهى تبدیل وضیت دفتر خدمات مسافرت هوایى»
نظر به اینکه مجوز فعالیت دفتر خدمات مسافرت هوایى  «پاییز گشت 
پارسیان»در شهر تهران با صاحب امتیازى خانم پریسا دهدشتى در 

شرف تبدیل وضعیتدفتر از حقیقى به حقوقى مى باشد لذا از کسانیکه 
از دفتر مذکور ادعا  یا شکایتى دارند دعوت به عمل مى آید که مراتب 
را حداکثر  ظرف مدت دو ماه از تاریخ این آگهى بطور کتبى به سازمان 
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امور فرودگاه ها اعلام نمایند.
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